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ورزش 4

کاظمی:  با توجه به کمبود مربی 
و داور، تمرکز بر ارتقای آموزشی 
هیئت است طوری که برگزاری 
دوره های داوری و مربیگری در 

بهمن ماه جزو برنامه هاست

 روی خط ورزش

 استان،مهیای میزبانی 

رقابت های روستایی وعشایری

رحمان - بر اساس برنامه ریزی انجام شده در ادامه برنامه های 
سال 97، رقابت های ورزشی روستایی و عشایری کشوری و 
استانی بهمن ماه در شهرستان های استان برگزار می شود. دبیر 
هیئت ورزش های روستایی و عشایری استان گفت: در چند روز 
آینده جشنواره زنان عشایر با حضور 150 نفر در سه رشته ورزشی 
در نهبندان برگزار خواهد شد. به گفته »جعفر علی آبادی«، پنجم 
بهمن هم قاین میزبان مسابقات المپیاد خانه های ورزش روستایی 
کشور خواهد بود و فردوس نیز از ورزشکاران مسابقات هفت سنگ 
رده سنی نوجوانان و جوانان کشور میزبانی می کند که ورزشکاران 
استان های منطقه چهار متشکل از 11 استان در این رقابت ها 
شرکت خواهند داشت. وی با بیان این که سه کمیته فوتوالی، 
برایتونیک بانوان و تیر و کمان سنتی زیرمجموعه این هیئت است 
افزود: پیش بینی خرید تجهیزات تیر و کمان سنتی انجام شده تا در 

شهرستان ها و روستاهای استان این رشته فعال شود.

میزبانی های کشوری •
وی با اشاره به این که میزبان رقابت های کشتی دهه فجر 150 
نفر از عشایر در زیرکوه خواهیم بود، گفت: جشنواره »دا« ویژه زنان 
روستایی با همکاری اداره کل بانوان و خانواده استانداری در همه 
شهرستان ها برگزار می شود و تیم های برتر شهرستان ها 25 
بهمن ماه در نوفرست بیرجند به رقابت می پردازند. وی با بیان این 
که ایجاد نشاط و شادابی، سلامت اجتماعی روستاییان و گسترش 
بازی های بومی محلی از اهداف اصلی برنامه های این هیئت 
است، افزود: با توجه به این که خراسان جنوبی برخورداری کمی 
از زیرساخت های مورد نیاز در حوزه ورزش روستایی و عشایری 
دارد، برگزاری مسابقات و جشنواره هایی در استان پیگیری می 
شود که به کمترین امکانات نیاز داشته باشد. در کنار این موضوع، 
آمادگی وجود دارد این رقابت ها در حاشیه شهرها هم برگزار شود 
که در این زمینه برنامه ریزی برای انجام مسابقاتی در حاشیه شهر 

بیرجند انجام شده است.

مقام های کسب شده •
دبیر هیئت ورزش های روستایی و عشایری استان تاکید کرد: در 
رشته مچ اندازی که امسال در کشور برگزار شد اول و دوم، در طناب 
کشی نایب قهرمان مسابقات گرمسار و در رشته چوب کشی بانوان 
هم سوم شدیم. به گفته »علی آبادی«، در بخش آقایان هم رتبه های 
چهارم تا ششم کشور و در هفت سنگ شرق کشور اول شدیم اما 
به شکل دقیق جایگاه استان در مجموع رقابت های برگزار شده 
کشوری از طرف فدراسیون اعلام نشده است ولی در مسابقاتی که 
در نقاط مختلف کشور برگزار می شود با توجه به نتایج کسب شده 
در گذشته همواره از تیم های استان حضور دارند و در شرق کشور 
رتبه اول را در این زمینه داریم و تلاش می شود در مسابقات سال 
آینده سیستان و بلوچستان و خراسان جنوبی جایگاه فعلی خود 
را حفظ کنیم. به گفته وی، با توجه ویژه ورزش و جوانان و دولت 
287 خانه ورزش روستایی در استان تجهیز شد و در بعضی از 
روستاها برنامه ای تعریف می شود تا لباس و توپ ورزشی به جوانان 
روستایی تحویل و ورزش های بومی هر روستا با حداقل امکانات 

راه اندازی شود.

زهرا قربانی- »به اندازه تلاشی که انجام شود 
حمایت می شوید و هر چه بیشتر پیگیر مطالبات 
باشید بیشتر دیده خواهید شد.« این جمله ختم 
کلام شخص اول فدراسیون کبدی خطاب به 
هیئت استان در مجمع سالیانه کبدی بود. »عباس 
خواجه اورسجی« قول داد به ازای افزایش بیمه 
های ورزشی برای هر 100 ورزشکار یک تاتامی به 
خراسان جنوبی اهدا شود. وی با ارائه وعده دعوت 
از یکی از ورزشکاران استان به تیم ملی جوانان 
ادامه داد: تدوین برنامه و اجرای آن باید در اولویت 
هیئت کبدی قرار گیرد. وی به منابع مالی محدود 
هیئت های ورزشی اشاره کرد و ادامه داد: باید 
نقاط ضعف، قوت و فرصت ها برای رشد این رشته 
مد نظر قرار گیرد و در زمینه بهبود آن گام برداشته 
شود. وی با تاکید بر ارتقای سطح آموزشی هیئت 
استان، از برنامه های فدراسیون کبدی برای رشد 
این رشته ورزشی در کشور صحبت کرد و ادامه 
داد: آموزش برای تثبیت مقام ها، استعدادیابی در 
سرلوحه فدراسیون قرار دارد و برنامه ریزی های 
خوبی انجام شده است طوری که اولین دوره تربیت 
مدرس در بهمن ماه برگزار خواهد شد.وی از ورود 
ورزش کبدی به مدارس خبر داد و افزود: تعامل با 
آموزش و پرورش هم می تواند نقش تاثیرگذاری 
در توسعه این رشته ورزشی داشته باشد. وی با 
اشاره به این که نگاه حاکم به ورزش به عنوان یک 

پدیده اثرگذار در حوزه های اقتصادی، اجتماعی، 
سیاسی و ... باید تغییر کند، ادامه داد: استان هایی 
مانند خراسان جنوبی و سیستان و بلوچستان برای 
تثبیت جمعیت شان باید به ورزش به طور ویژه نگاه 
کنند و نباید کمبود زیرساخت ها فعالیت های 

ورزشی را متوقف کند.

9 شهرستان فعال •
به  اشاره  با  هم  استان  کبدی  هیئت  رئیس 
فعالیت هایش در حدود بیش از یک سال که 
از برگزاری مجمع انتخاب رئیس هیئت می 
گذرد، گفت: در ابتدای فعالیت، این رشته 
فقط در یک شهرستان فعال بود که این فعالیت 
9 شهرستان کبدی راه  گسترش یافته و در 
اندازی شده است و بر اساس برنامه ریزی انجام 
شده تا پایان امسال فعالیت دو شهرستان باقی 

مانده هم آغاز خواهد شد. به گفته »کاظمی«، 
با توجه به کمبود مربی و داور، تمرکز بر ارتقای 
آموزشی هیئت است طوری که برگزاری دوره 
جزو  ماه  بهمن  در  مربیگری  و  داوری  های 
برنامه هاست.وی ادامه داد: آمار ورزشکاران 
سازمان یافته کبدی در استان حدود 200 
نفر است که نسبت به سال گذشته چهار برابر 
رشد داشته است، البته این آمار واقعی نیست 
چرا که بیشتر ورزشکاران کبدی بیمه ورزشی 
دیگر هیئت های ورزشی هستند.وی با توجه 
به برنامه ها برای برگزاری دوره های مربیگری 
ویژه معلمان، به تقویم سال 98 هیئت اشاره 
کرد و افزود: 11 اعزام ورزشی، 10 مسابقه 
در رده های مختلف سنی در استان، 12 مورد 
دوره آموزشی و مربیگری درجه سه به میزبانی 
شهرستان های مختلف، برگزاری جشنواره 

گزارش  هاست.به  برنامه  این  جزو   ... و  ها 
خبرنگار ما، در این نشست صمیمی که 150 
مسئولان  ورزشکاران،  کشید  طول  دقیقه 
کمیته ها و روسای هیئت های ورزشی کبدی 
شهرستان ها به بیان مشکلاتی نظیر کمبود 
مناسب،  فضای  نبود  امکانات،  و  تجهیزات 
کمبود مربی و داور، حمایت نشدن شهرستان 
ها و کاهش انگیزه ها، نبود خانه کبدی در 
مرکز استان، لزوم توجه به کبدی بانوان و... 
پرداختند و رئیس فدراسیون و مسئولان هیئت 
استان بر حمایت بیشتر برای توسعه این رشته 
ورزشی تاکید کردند. همچنین در این جلسه 
»علیرضا کاظمی« رئیس هیئت کبدی استان 
رئیس  عنوان  به  فدراسیون  رئیس  طرف  از 
کمیته همگانی و دبیر کمیته منطقه پنج کشور 

منصوب شد.

رئیس فدراسیون درمجمع سالیانه هیئت کبدی استان: 

تنفس به اندازه تلاش
 داخل گود

پیروزی شیرین »زغال سنگ طبس« 

زهرایی - تیم هندبال شرکت زغال سنگ پروده طبس در 
آغاز دور برگشت مرحله گروهی لیگ یک کشور توانست 
در مقابل کاشان به پیروزی برسد. به گزارش »خراسان 
جنوبی«، این تیم در آغاز دور برگشت مرحله گروهی لیگ 
یک کشور میزبان نماینده کاشان بود که موفق شد با یک 
بازی حساب شده و کسب بردی شیرین با نتیجه 28 بر 25، 
ضمن جبران شکست دیدار رفت، جایگاه خود را در جدول 
بهبود بخشد و با امید فراوان، چشم به ادامه مسابقات برای 

صعود به دور بعد داشته باشد.

فینالیست های فوتسال استان 
مسابقات  نهایی  نیمه  مرحله  های  رقابت  حسینی- 
فوتسال دسته یک استان با برتری تیم های پیشگامان 
بیرجند و رویال هلدینگ سرایان به پایان رسید. به گزارش 
خبرنگار ما، تیم پیشگامان در مجموع دو بازی رفت و 
برگشت در برابر »زغال سنگ طبس« به لطف گل زده 
بیشتر در خانه حریف راهی فینال شد و در دیگر بازی نیز تیم 
رویال هلدینگ سرایان در مجموع دو دیدار رفت و برگشت 
با نتیجه شش بر چهار در برابر تیم شهید ناصری بیرجند به 
برتری رسید. بر اساس این گزارش دیدارهای مرحله نهایی 

این هفته برگزار خواهد شد.

12 بهمن دوی همگانی 

12 بهمن رقابت های دوی همگانی در استان برگزار 
خواهد شد. به گزارش خبرنگار ما، »امیرآبادی« دبیر 
هیئت دو و میدانی استان گفت: این رقابت ها به صورت 
همزمان در همه شهرستان ها به مناسبت سالگرد ورود 

امام خمینی )ره( برگزار خواهد شد.

دونده های استان به سکو نرسیدند

دونده های استان در رقابت های ماراتن و نیمه ماراتن 
کشور نتوانستند جزو نفرات اول تا سوم شوند. به گزارش 
»خراسان جنوبی«، ابوالفضل براتی، جواد شاهزهی و هاجر 
راضی که با مربیگری و سرپرستی علیرضا چاجی و سمیه 
شخمگر به رقابت های ماراتن و نیمه ماراتن کشور در جزیره 

هرمز اعزام شده بودند نتوانستند مقامی به دست آورند.

برترین های باستانی درخوسف 

رقابت های هنرهای فردی باستانی در خوسف با معرفی 
برترین ها پایان یافت. به گزارش خبرنگار ما، در این 
مسابقات ورزشکاران زورخانه های امام علی )ع( تقاب، 
هاشم  بنی  قمر  زورخانه  و  نصرآباد  ابوالقاسم  سلطان 
خوسف در رشته های سنگ، کباده، میل گیری سنگین 
و چرخ تیز و چمنی به رقابت پرداختند که افراد برتر برای 
شرکت در مسابقات استان جام چهلمین فجر انقلاب 

اسلامی معرفی می شوند.

دوره ابتدایی مهم ترین دوره تحصیل هر فرد 
است. این دوره بهترین زمان برای برنامه ریزی 
رشد فکری و اجتماعی دانش آموزان است. 
اهمیت دادن به ورزش در دوران کودکی 
امری مهم و حیاتی است زیرا رشد مطلوب 
اش  آینده  زندگی  در  کودک  جانبه  همه  و 

بسیار مفید و موثر است و هر چند سن کودک 
افزایش یابد، این کار به کندی امکان پذیر می 
شود.نویسندگان کتاب »مهارت پایه ورزشی 
در ابتدایی« تلاش کرده اند با توجه به مراحل 
مختلف رشد کودک در این کتاب مطالبی در 
زمینه اهمیت ورزش در کودکی و انواع مهارت 
های حرکتی پایه مانند راه رفتن، دویدن، 
فعالیت های پرتاب کردن و گرفتن، فعالیت 

هایی برای بهبود حرکات تعادلی و... بیان 
کنند.کتاب »مهارت پایه ورزشی در ابتدایی« 
را علی زارع مقدم، طیبه محمدی آرام و اعظم 
امدادی نسب تالیف کرده اند. این کتاب برای 
چاپ اول در سال 97 با هزار شمارگان توسط 
انتشارات نشر چهاردرخت بیرجند منتشر 
شده و در اختیار علاقه مندان برای مطالعه 

قرار گرفته است.

مهارت ورزش  

مهارت پایه ورزشی در ابتدایی


